



نشست علمی ، تخصصی شناخت شخصیت و آثار صائب تبریزی در تبریز برگزار شد

نشست علمی تخصصی شناخت شخصیت و آثار صائب تبریزی با حضور اندیشمندان و اساتید دانشگاه های ترکیه، آذربایجان، گرجستان در دانشگاه تبریز برگزار شد.

به گزارش آران نیوز ، رییس دانشگاه تبریز در افتتاحیه این نشست برگزاری چنین نشست های علمی و کارگاه های مشترک را برای توسعه دیپلماسی علمی ضروری بیان کرد. دکتر محمدرضا پورمحمدی گفت : با توسعه ارتباطات علمی بهتر می توان از سایر فعالیت های اقتصادی و سیاسی برای استفاده از توانمندی های همدیگر گام های موثری برداشت.

وی نویسندگان، شعراء و بزرگان اندیشه که در همه کشورها شناخته شده هستند را موضوعی مناسب برای همکاری های علمی مشترک و گسترش آنها عنوان کرد و گفت: با تحقیقات علمی درباره این شخصیت آگاهی از فرهنگ همدیگر گسترش و زمینه همکاری های علمی فراختر خواهد شد.

وی تصریح کرد: کشورهای منطقه به دلیل داشتن مشترکات تاریخ، فرهنگ و زبان بهتر می توانند از ظرفیت های همدیگر برای توسعه و پیشرفت منطقه بهره مند شوند و از این رو ضروری است این نوع تعاملات به نفع ملت های منطقه گسترش یابد.

رییس دانشگاه تبریز در بخش دیگر سخنان خود با تاکید بر اینکه تاریخ، جغرافیا، رنگ، نژاد، زبان و داشتن منابع غنی نمی تواند دلیل محکمی برای توسعه ملت ها و کشورها به حساب بیاید، اضافه کرد: رمز توسعه و پیشرفت کشورها و ملت ها بیشتر در سایه دانش و فرهنگ بوده و بدینسان برای اینکه ما کشورهای منطقه نیز جزو کشورهای توسعه یافته قرار بگیریم، باید در تولید علم و فناوری با توجه به نیاز کشورهای خویش اهتمام ویژه ای داشته باشیم.

دکتر احمد فرشایفیان، مدیر موسسه تحقیقاتی قفقاز، آناتولی و آسیای میانه نیز در این نشست با بیان اینکه کشور ایران شعرا، ادبا و نویسندگان بزرگی دارد که از جمله آنها صائب تبریزی است، گفت: اینها سرمایه های بزرگ ما هستند و ما نیز برای شناساندن مفاخر و مشاهیر ادبی و معرفی آثار ارزشمند این بزرگان برای نسل امروز و فردا باید بیش از اینها تلاش کنیم.

وی در ادامه با بیان اینکه این نشست تخصصی نیز به همین منظور برگزار شد، افزود: در این نشست یک روزه پروفسور حبیب بیگلو، قائم مقام آکادمی علوم آذربایجان، در خصوص صائب تبریزی و گرایشات جدید در شعر کلاسیک، دکتر محمد مهدی پور، استاد دانشکده ادبیات فارسی و زبانهای خارجی در زمینه معرفی صائب و نگاهی به اشعار اخلاقی او، دکتر محمد آتلا، استاد دانشگاه استانبول درباره صائب در نگاه ادبای ترکیه، دکتر ابراهیم اقبالی از دانشگاه تبریز در خصوص نمود فرهنگ هند در ساختار صور خیال دیوان صائب، دکتر تیمور کریملی، از آکادمیک آکادمی علوم آذربایجان در رابطه سنت و تجدد در آثار صائب، دکتر محمد خاکپور، عضو هیات علمی دانشگاه تبریز در زمینه انسجام و عدم انسجام در اشعار صائب، دکتر هلن گیوناشویلی، شرق شناس گرجستان در خصوص ایران شناخت و پروفسور پاشا کریم اف، از آکادمیک آکادمی علوم آذربایجان در زمینه صائب تبریزی استاد سبک هندی به ارایه مقالات خود پرداختند.